
Муниципальное общеобразовательное учреждение   

 «Средняя общеобразовательная школа №8» 

(МОУ «СОШ №8») 

 

 

 

 

9

.

1

1

.

2

0

2

2

 

г

 

 

 

 

№ 116/8-26-347 

 

г. Саянск 

 

 

О проведении региональной диагностики  

функциональной грамотности обучающихся 

8-х классов 

 

На основании Распоряжения Министерства Иркутской области № 55-1647-мр от 28.10.2022 

года О проведении диагностики функциональной грамотности обучающихся 8-х классов 

общеобразовательных организаций Иркутской области в 2022 году  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести 17 ноября 2022 года  региональную  диагностику функциональной грамотности 

обучающихся  8-х классов. 

Утвердить базу данных обучающихся 8-х классов 2022-2023 учебного года, участвующих в 

формировании функциональной грамотности (Приложение 1). 

2.Утвердить список учителей, участвующих в проведении региональной диагностики 

функциональной грамотности учащихся 8-х классов. (Приложение 2). 

3.Провести 18 ноября 2022 анкетирование учащихся 8-х классов, участвующих в региональной 

диагностики функциональной грамотности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                             В.В. Семечев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

 

 

Список учителей, участвующих в региональной диагностики   функциональной грамотности  

учащихся 8-х классов 

 

Ф.И.О. Выполняемая функция 

Таюрская Людмила Николаевна Школьный координатор 

Маврин Вячеслав Александрович Технический специалист 

Попова Наталья Викторовна Организатор в аудитории 

Паражанов Иван Олегович Организатор в аудитории 

 


